
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 565 – 12 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado n.º 19.821.892-8. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro 

de 2014 e pelo Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar na forma do Anexo-I parte integrante e indissociável desta portaria, os fiscais contidos no 

protocolado n.º 19.821.892-8, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em 

Outubro de 2022, de fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em 

Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                        (assinado digitalmente) 

Marcello Augusto Machado                                                                    Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                                           Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria n.º 565/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

 19.444.382-0  601/2018  PE N° 105/2018 
NUTRIVILLE 

RESTAURANTE LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO 
E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS 
ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS 
ORAIS ARTESANAIS 

                                                                                                                                
TALITA NUNES MARQUES 

                              
051.275.189-70 

19.491.736-8      317/2020 SRP N° 269/2019  
VIA NOVA 

ADMINISTRADORA 
DE SERVIÇOS EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR 

    FLÁVIA SALDANHA CADÓ 051.297.159-50 

19.378.550-6  715/2022 
DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 

152/2022 

SIIM - SISTEMA 
INTEGRADO DE 

SERVIÇOS DE RAIOS-
X E DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DE EXAMES 
DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA E 
RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA COM 
EMISSÃO DE LAUDOS 

ADRIANA DE ANDRADE 05.057.689-51 

19.201.370-4 361/2020 PE N° 066/2020  
SC MEDICAL 
COMERCIO E 

SERVICO EIRELI - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, PREVENTIVA 
E CALIBRAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS, 
DOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, 
MONITORES 
MULTIPARAMÉTRICOS, 
OXÍMETROS, CARRINHOS 
DE ANESTESIA, 
DESFIBRILADORES / 
CARDIOVERSORES E 
VENTILADORES 
PULMONARES 

      RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

                                                          
004.660.219-41 

18.598.377-3 734/2022 PE 114/2022 MAXI CLINIC 
MEDICINA E SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

Adriano Teixeira Gostinski 881.800.699-15 

  18.740.114-3 1168/2022 PE Nº 104/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   

  18.740.114-3 1169/2022 PE Nº 104/2022 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

  18.740.114-3 1170/2022 PE Nº 104/2022 

MAGNUS MED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   

  18.740.114-3 1171/2022 PE Nº 104/2022 
LEVEL 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   

  18.740.114-3 1172/2022 PE Nº 104/2022 
CARLA DE OLIVEIRA 
CORREA – ME EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   

  18.740.114-3 1173/2022 PE Nº 104/2022 
RBR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   

  18.740.114-3 1174/2022 PE Nº 104/2022 

CIRÚRGICA 
FERNANDES - 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES - 
SOCIEDADE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR - 
HRS, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
027.137.949-94   
056.002.749-47   
021.238.599-23   
954.208.869-87   
044.716.259-42   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06 
041.540.749-46   

19.377.769-4 

218/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 003/2020  

SCHUEDA & 
TODESCHINI 

FONOAUDIOLOGIA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO 768.549.579-15 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

- HRL. 

19.013.061-4 

380/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

CREDENCIAMENTO 
N° 002/2019 

GHEDIN CLINICA 
MEDICA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS - HRS. 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72  

19.370.402-6 
307/2020 - 
SEGUNDO 
ADITIVO 

IL Nº 027/2020 
MEDICALWAY 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 
DIVERSOS 
EQUIPAMENTOS E PEÇAS 
DA MARCA 
MINDRAY, 

ANDRÉ LUIZ FERREIRA 
COELHO 

093.247.079-30 

19.114.732-4 1190/2022 PE Nº 212/2022 
BELINKI & SOUZA 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO PAPEL 
OPALINE - HRNP, HCAB e 
HIWM. 

GABRIELLA ABREU 
FERNANDES 

093.617.089-10 

19.203.018-8 

511/2019 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO  

PE Nº 123/2019  
COTTONIL DO 
BRASIL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE QUALIFICAÇÃO E 
VALIDAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

19.389.398-8 1201/2022 
PE-SRP Nº 
861/2022 

GOLDENPLUS – 
COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRS, 
HIWM, HRNP, HRL, HZS, 
HZN, HRG, HRCO, HRIV, 
HRTB, CPPI e HDSPR. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINI BINI 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO GABRIEL FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

ELENORE ENNS VIDAL 
KARINE KRUGER 

CARVALHO GOMES BIANCO 
ANA CARLA YAMAMOTO 
ANGELITA DOS SANTOS 

MACHADO 
JAIRO FERNANDES DE 

QUEIROZ 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54 
041.497.499-90 
066.611.699-74 
047.019.469-31 
062.609.299-00 
141.785.387-56 
921.730.129.91 
027.402.879-41 
078.052.309-19 
076.708.119-60 
664.493.164-20 
094.246.499-08   

19.389.398-8 1202/2022 
PE-SRP Nº 
861/2022 

FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRS, 
HIWM, HRNP, HRL, HZS, 
HZN, HRG, HRCO, HRIV, 
HRTB, CPPI e HDSPR. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINI BINI 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO GABRIEL FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

ELENORE ENNS VIDAL 
KARINE KRUGER 

CARVALHO GOMES BIANCO 
ANA CARLA YAMAMOTO 
ANGELITA DOS SANTOS 

MACHADO 
JAIRO FERNANDES DE 

QUEIROZ 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54 
041.497.499-90 
066.611.699-74 
047.019.469-31 
062.609.299-00 
141.785.387-56 
921.730.129.91 
027.402.879-41 
078.052.309-19 
076.708.119-60 
664.493.164-20 
094.246.499-08   

19.323.111-0 1203/2022 
PE-SRP Nº 
873/2022 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRS, 
HIWM, HRNP, HRL, HZS, 
HZN, HRG, HRCO, HRIV, 
HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINI BINI 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO GABRIEL FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 
ANA CARLA YAMAMOTO 
ANGELITA DOS SANTOS 

MACHADO 

043.537.409-54 
041.497.499-90 
066.611.699-74 
047.019.469-31 
062.609.299-00 
141.785.387-56 
047.619.679-51 
005.671.799-74 
078.052.309-19 
076.708.119-60  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.323.111-0 1204/2022 
PE-SRP Nº 
873/2022 

HALEX ISTAR 
INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S/A 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRS, 
HIWM, HRNP, HRL, HZS, 
HZN, HRG, HRCO, HRIV, 
HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINI BINI 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO GABRIEL FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 
ANA CARLA YAMAMOTO 
ANGELITA DOS SANTOS 

MACHADO 

043.537.409-54 
041.497.499-90 
066.611.699-74 
047.019.469-31 
062.609.299-00 
141.785.387-56 
047.619.679-51 
005.671.799-74 
078.052.309-19 
076.708.119-60  

19.323.111-0 1205/2022 
PE-SRP Nº 
873/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRS, 
HIWM, HRNP, HRL, HZS, 
HZN, HRG, HRCO, HRIV, 
HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINI BINI 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO GABRIEL FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 
ANA CARLA YAMAMOTO 
ANGELITA DOS SANTOS 

MACHADO 

043.537.409-54 
041.497.499-90 
066.611.699-74 
047.019.469-31 
062.609.299-00 
141.785.387-56 
047.619.679-51 
005.671.799-74 
078.052.309-19 
076.708.119-60  

19.010.526-1 1206/2022 PE Nº  186/2022 
FABIANO 

ALEXANDRE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
DISPENSER PARA PAPEL 
TOALHA e DISPENSER 
PARA COPOS DE 50ML 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES 

047.161.439-45 

19.010.526-1 1207/2022 PE Nº  186/2022 

CLEANING 
DISTRIBUIDORA 

DE  PRODUTOS  DE  
LIMPEZA  LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
DISPENSER PARA PAPEL 
TOALHA e DISPENSER 
PARA COPOS DE 50ML 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES 

047.161.439-45 

19.088.801-0 1208/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 201/2022 
DIVA SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ESPECIALIDADE DE 
CIRURGIA PLÁSTICA - 
HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA 

620.634.210-72 

19.249.851-1 
549/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE º  148/2021 

DIEX DISTRIBUIDORA 
ATACADISTA 

IMPORTADORA E 
EXPORTADORA DE  
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

Contratação de Prestação 
de serviço de LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO PARA 
EXAMES DE 
GASOMETRIA, KITS 
REAGENTES E INSUMOS 
PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE 
GASOMETRIA 

GABRIELLA CAMPOS 
PATRIAL  

061.335.659-42  

19.112.583-5 

550/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 153/2021  

NGA JARDINÓPOLIS – 
NÚCLEO DE 

GERENCIAMENTO 
AMBIENTAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA, 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE - RSS, COM 
CESSÃO DE 
RECIPIENTES DE 
ARMAZENAGEM E 
TREINAMENTO 
SEMESTRAL, 
PERTENCENTES AOS 
GRUPOS A, B e E - HDSPR. 

IVONEI KAPCHUKI  016.290.179-81 

19.045.080-5 

321/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 086/2020 

TEIKEI COMERCIO E 
ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EM 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA E 
QUALIFICADA EM 
SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO E 
TROCA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS CASO 
NECESSÁRIO PARA 
ATENDER OS 02 (DOIS) 
COLONOSCÓPIOS, 02 
(DOIS) ENDOSCÓPIOS, 01 
(UM) BRONCOSCÓPIO, 02 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

(DUAS) TORRES DE 
VÍDEO, SEGUINDO OS 
PROCEDIMENTOS DOS 
MANUAIS TÉCNICOS, BEM 
COMO O 
FORNECIMENTO DE 
LAUDOS TÉCNICOS E 
ORDENS 
DE SERVIÇO E ART E OU 
TRT/CFT 

18886192-8 1217/2022 PE Nº 177/2022 
MEDICAMENTOS DE 

AZ LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
PSICOTRÓPICOS 2 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                             
Keila Rodrigues Barreto                                                         

João Gabriel Franck                                                      
Andressa de Paula Costa                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                     
Camila Cataldi de Alcantara                                     
Gustavo Henrique Grandis                                              

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                     
Alcimar Moreira                                                                 
Lawana Celin                                                                       

Rodrigo Luis Ramos Pereira 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
078.516.399-99 

18886192-8 1218/2022 PE Nº 177/2022 
PROATIVA 

HOSPITALAR EIRELI 
ME  

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
PSICOTRÓPICOS 2 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                             
Keila Rodrigues Barreto                                                         

João Gabriel Franck                                                      
Andressa de Paula Costa                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                     
Camila Cataldi de Alcantara                                     
Gustavo Henrique Grandis                                              

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                     
Alcimar Moreira                                                                 
Lawana Celin                                                                       

Rodrigo Luis Ramos Pereira 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
078.516.399-99 

18886192-8 1219/2022 PE Nº 177/2022 
SOMA/PR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS – 
PSICOTRÓPICOS 2 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                             
Keila Rodrigues Barreto                                                         

João Gabriel Franck                                                      
Andressa de Paula Costa                                              

Mariana Carolina de Carvalho                                     
Camila Cataldi de Alcantara                                     
Gustavo Henrique Grandis                                              

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                     
Alcimar Moreira                                                                 
Lawana Celin                                                                       

Rodrigo Luis Ramos Pereira 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
078.516.399-99 

19.300.257-9 1220/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 202/2022 

NOELI VIEIRA 
DISTRIBUIDORA DE 

SOROS E 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI 

Aquisição de Medicamentos 
Antimicrobianos 

Eriellen Francini Bini                                                        
Elenore Enns Vidal                                                           
João Gabriel Franck                                                    

Andressa de Paula Costa                                            
Mariana Carolina de Carvalho                                     
Camila Cataldi de Alcantara                                      
Gustavo Henrique Grandis                                              

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                           

Ana Carla Yamamoto                                                      
Angelita dos Santos Machado                                     
Rodrigo Luis Ramos Pereira 

041.497.499-90  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
076.708.119-60  
076.708.119-60  
078.516.399-99 

19.300.257-9 1221/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 203/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de Medicamentos 
Antimicrobianos 

Eriellen Francini Bini                                                        
Elenore Enns Vidal                                                           
João Gabriel Franck                                                    

Andressa de Paula Costa                                            
Mariana Carolina de Carvalho                                     
Camila Cataldi de Alcantara                                      
Gustavo Henrique Grandis                                              

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                           

Ana Carla Yamamoto                                                      
Angelita dos Santos Machado                                     
Rodrigo Luis Ramos Pereira 

041.497.499-90  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
076.708.119-60  
076.708.119-60  
078.516.399-99 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.004.279-0 

355/2022 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

 PEN° 011/2022 
SIMAS LOGÍSTICA 

LTDA 

A alteração contratual visa 
alterara cláusula da 
responsabilidade da gestão 
e fiscalização do presente 
contrato. Tal pedido  prende-
se  ao  fato  de  que  a  
Resolução FUNEAS  nº  
16/2022  alterou  a  estrutura  
organizacional  da  Sede 
Administrativa, instituindo a 
Gerência Sênior de 
Planejamento e 
Abastecimento, dotando-se 
com a atribuição de gerir o 
Centro de Distribuição 
FUNEAS. 

KAROLINE VILLAREAL 
PEDROZO  
DAIANE REGINA FELIZ 
FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER  

095.233.109-84   
043.942.969-27  
033.072.009-09  

19.352.677-2 

Contrato 
552/2021 - 
1º Termo 
Aditivo 

PE Nº 158/2021 
MARCOS ANTÔNIO 

BUHRER  

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS 
CASQUEAMENTO E 
FERRAGEAMENTO DE 
EQUINOS 

JAIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ                    JOAO 

CARLOS MINOZZO              

664.493.164-20  
510.465.639-04 

19.389.398-8 1222/2022 
PE-SRP Nº 
861/2022 

FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRS, 
HIWM, HRNP, HRL, HZS, 
HZN, HRG, HRCO, HRIV, 
HRTB, CPPI e HDSPR. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINI BINI 
ANDRESSA DE PAULA 

COSTA 
JOÃO GABRIEL FRANCK 

GUSTAVO HENRIQUE 
GRANDIS 

CAMILA CATALDI DE 
ALCANTARA 

ELENORE ENNS VIDAL 
KARINE KRUGER 

CARVALHO GOMES BIANCO 
ANA CARLA YAMAMOTO 
ANGELITA DOS SANTOS 

MACHADO 
JAIRO FERNANDES DE 

QUEIROZ 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUSA 

043.537.409-54 
041.497.499-90 
066.611.699-74 
047.019.469-31 
062.609.299-00 
141.785.387-56 
921.730.129.91 
027.402.879-41 
078.052.309-19 
076.708.119-60 
664.493.164-20 
094.246.499-08   

19.007.614-8 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
N° 2220-
401/2020 

PE Nº 869/2020 – 
COMP/SESA 

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BOMBAS INFUSORAS 
E FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERINGAS - 
HZSL, HZNL, HRL, HRG, 
HDSPR, HRSWAP, HRNP e 
HIWM. 

ADRIANO COSTA LOIOLA 
(HZNL e HZS)           

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO                                     

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS       

MARCOS PAULO COLLA                                                
CELIO ROBERTO BET                                               
SERGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI                                  
ANDRE LUIZ FERREIRA 

COELHO               

338.439.668-50    
004.660.219-41      
047.619.679-51    
022.822.389-07   
022.792.209-38 
610.291.909-25   
093.247.079-30          

18.984.643-6 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
N° 2220-
402/2020 

PE Nº 869/2020 – 
COMP/SESA 

MEDPRO COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BOMBAS INFUSORAS 
E FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERINGAS - 
HZNL, HZSL, HRL, 
HRSWAP, HRNP e HIWM. 

ADRIANO COSTA LOIOLA 
(HZNL e HZS)           

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO                                                              

CELIO ROBERTO BET                                               
SERGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI                               
ANDRE LUIZ FERREIRA 

COELHO               

338.439.668-50    
004.660.219-41      
022.792.209-38 
610.291.909-25   
093.247.079-30          

17.153.237-0 1223/2022 IL Nº 403/2022 

INLEGIS 
CONSULTORIA E 
TREINAMENTO 

EIRELI - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
MINISTRAR CURSO: Nova 
Lei de Licitações nº 
14.133/2021 e o Decreto 
Estadual nº 10.086/2022 - 
SEDE. 

LUCAS FARIA DE MATTIA 083.891.939-14 

19.398.213-1 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
N° 2220-
273/2021 

PE Nº 1304/2021 – 
CLP/SESA 

PROTEC COMÉRCIO 
E AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE GESTÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA 
DE GRUPO MOTOR 
GERADOR - HAB. 

VAGNER JOSÉ CORDEIRO 062.798.449-51 

19.447.026-6                                           

CONTRATO 
N°418/2019 
- 3º Termo 

Aditivo 

PE N° 098/2019  
BORINI SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DA 
MARCA BAUMER 

ANA PAULA BATTISTI                                                  
CÉLIO ROBERTO BET 

066.147.629-40      
022.792.209-38 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19021532-6 1226/2022 PE Nº 163/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

A aquisição de MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 

Eriellen Francini Bine                                                       
Wagner Elias Paixão                                                          

Leticia de Aquino Frias Donet                                      
Emerson Márcio Rodrigues                                                

Keila Rodrigues Barreto                                               
Mariana Carolina de Carvalho                                      

Lawana Celin                                                                                 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                         
Alcimar Moreira                                                                
Renata Ramos 

046.054.449-71  
021.238.599-23  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

19021532-6 1227/2022 PE Nº 163/2022 
RBR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

A aquisição de MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 

Eriellen Francini Bine                                                       
Wagner Elias Paixão                                                          

Leticia de Aquino Frias Donet                                      
Emerson Márcio Rodrigues                                                

Keila Rodrigues Barreto                                               
Mariana Carolina de Carvalho                                      

Lawana Celin                                                                                 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                         
Alcimar Moreira                                                                
Renata Ramos 

046.054.449-71  
021.238.599-23  
056.002.749-47  
954.208.869-87  
047.619.679-51  
043.537.409-54  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
027.678.109-04 

185.227.413 1230/2022 PE Nº 240/2022 
CONTIGO SOLUÇÕES 

PARA GESTÃO 
PÚBLICA 

Contratação de prestação 
de serviços programa 
Microsoft Visio 

CAMILA CAROLINA 
ESTRELA  

066.520.489-22 

19.045.080-5 321/2020 PE Nº 086/2020 

TEIKEI COMERCIO E 
ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EM 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO  DE  
EMPRESA  
ESPECIALIZADA  E  
QUALIFICADA  EM  
SERVIÇO  DE  
MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA  E  
CORRETIVA  COM  
FORNECIMENTO  E  
TROCA  DE  PEÇAS  E  
ACESSÓRIOS  CASO  
NECESSÁRIO   

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

 004.660.219-41 

18.775.764-9 1231/2022 PE Nº  167/2022 
Integra Soluções 

Médicas Ltda EPP 

AQUISIÇÃO DE OPME - 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(CATETERES DE LONGA 
PERMANÊNCIA)  

ERIELLEN FRANCINI BINI  041.497.499-90 

18.845.441-00 1232/2022 PE Nº 157/2022 
TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 
LTDA - ME, 

AQUISIÇÃO DE 
HEMOSTÁTICOS 

Eriellen Francine Binni                                                     
Mariana C. de Carvalho                                                

Elisangela Aparecida 
Cardador                                     

Marcos Paulo Colla                                                               
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                        
Lawana Celin                                                                       

Alcimar Moreira 

041.497.499-90  
043.537.409-54  
030.407.969-33  
022.822.389-07  
005.671.799-74    
041.540.749-46  
050.411.168-06 

18.845.441-00 1233/2022 PE Nº 157/2022 
BIOLINE FIOS 

CIRURGICOS LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
HEMOSTÁTICOS 

Eriellen Francine Binni                                                     
Mariana C. de Carvalho                                                

Elisangela Aparecida 
Cardador                                     

Marcos Paulo Colla                                                               
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                        
Lawana Celin                                                                       

Alcimar Moreira 

041.497.499-90  
043.537.409-54  
030.407.969-33  
022.822.389-07  
005.671.799-74    
041.540.749-46  
050.411.168-06 

18.845.441-00 1234/2022 PE Nº 157/2022 
M H O R ZAGO 

HOSPITALAR LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
HEMOSTÁTICOS 

Eriellen Francine Binni                                                     
Mariana C. de Carvalho                                                

Elisangela Aparecida 
Cardador                                     

Marcos Paulo Colla                                                               
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                        
Lawana Celin                                                                       

Alcimar Moreira 

041.497.499-90  
043.537.409-54  
030.407.969-33  
022.822.389-07  
005.671.799-74    
041.540.749-46  
050.411.168-06 

 19.061.469-7 1209/2022 
SRP/PE Nº 
1526/2021 

INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                      
Keila Rodrigues Barreto                                                  

João Gabriel Franck                                                        
Andressa de Paula Costa                                                 

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Gustavo Henrique Grandis                                                                

094.246.499-08  
041.497.499-90   
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
062.609.299-00 

 19.061.469-7 1210/2022 
SRP/PE Nº 
1526/2021 

UNIÃO QUÍMICA 
FARMACÊUTICA 
NACIONAL S/A 

Aquisição de medicamentos 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                      
Keila Rodrigues Barreto                                                  

João Gabriel Franck                                                        
Andressa de Paula Costa                                                 

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Gustavo Henrique Grandis                                                                

094.246.499-08  
041.497.499-90   
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
062.609.299-00 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 19.061.469-7 1211/2022 
SRP/PE Nº 
1526/2021 

BLAU 
FARMACÊUTICA S.A  

Aquisição de medicamentos 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                      
Keila Rodrigues Barreto                                                  

João Gabriel Franck                                                        
Andressa de Paula Costa                                                 

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Gustavo Henrique Grandis                                                                

094.246.499-08  
041.497.499-90   
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
062.609.299-00 

 19.061.469-7 1212/2022 
SRP/PE Nº 
1526/2021 

ALMINHANA 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO 
LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                      
Keila Rodrigues Barreto                                                  

João Gabriel Franck                                                        
Andressa de Paula Costa                                                 

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Gustavo Henrique Grandis                                                                

094.246.499-08  
041.497.499-90   
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
062.609.299-00 

 19.061.469-7 1213/2022 
SRP/PE Nº 
1526/2021 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTICOS 
EIRELI 

Aquisição de medicamentos 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                       

Eriellen Francini Bini                                                      
Keila Rodrigues Barreto                                                  

João Gabriel Franck                                                        
Andressa de Paula Costa                                                 

Mariana Carolina de Carvalho                                    
Gustavo Henrique Grandis                                                                

094.246.499-08  
041.497.499-90   
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
062.609.299-00 

19.027.479-9 1235/2022 PE Nº 192/2022 
P&C MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR 
ERELI 

AQUISIÇÃO DE DOSADOR 
ORAL 

Eriellen Francine Binni                                                         
Wagner Elias Paixão                                                     

Alessandra Carla Sautchuk  

041.497.499-90  
021.238.599-23  
802.204.959-04 

19.027.479-9 1236/2022 PE Nº 192/2022 
TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE DOSADOR 
ORAL 

Eriellen Francine Binni                                                         
Wagner Elias Paixão                                                     

Alessandra Carla Sautchuk  

041.497.499-90  
021.238.599-23  
802.204.959-04 

19.300.257-9 1220/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 202/2020 

NOELI VIEIRA 
DISTRIBUIDORA DE 

SOROS E 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI, 

Aquisição de Medicamentos 
Antimicrobianos 

Eriellen Francini Bini                                                             
Elenore Enns Vidal                                                               
João Gabriel Franck                                                      

Andressa de Paula Costa                                           
Mariana Carolina de Carvalho                                      
Camila Cataldi de Alcantara                                         
Gustavo Henrique Grandis                                                

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                             

Ana Carla Yamamoto                                                        
Angelita dos Santos Machado                                     
Rodrigo Luis Ramos Pereira 

041.497.499-90  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
076.708.119-60  
076.708.119-60  
078.516.399-99 

19.300.257-9 1221/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 202/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de Medicamentos 
Antimicrobianos 

Eriellen Francini Bini                                                             
Elenore Enns Vidal                                                               
João Gabriel Franck                                                      

Andressa de Paula Costa                                           
Mariana Carolina de Carvalho                                      
Camila Cataldi de Alcantara                                         
Gustavo Henrique Grandis                                                

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco                             

Ana Carla Yamamoto                                                        
Angelita dos Santos Machado                                     
Rodrigo Luis Ramos Pereira 

041.497.499-90  
921.730.129.91  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00  
027.402.879-41  
076.708.119-60  
076.708.119-60  
078.516.399-99 

19.174.145-5 1237/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 204/2022 
CHAVI FECHADURAS 

DIGITAIS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE INSTALAÇÃO DE 
FECHADURA 
ELETRÔNICA PARA 
PORTA DE MADEIRA E DE 
VIDRO - FUNEAS (SEDE). 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE  

082.482.339-79 

17.462.551-4 1238/2022 
DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 

205/22022 

IRMANDADE DA 
SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 
CURITIBA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM 
LEVANTAMENTO DA 
NECESSIDADES DE 
TREINAMENTOS (LNT), 
objetivando fortalecer o 
programa de capacitação 
continuada que garanta o 
conhecimento e 
aplicabilidade dos conceitos 
e metodologia dedicados às 
atividades sob a 
coordenação das diretorias 
administrativas em todas as 
unidades geridas pela 
FUNEAS. 

JOANA GARDASZ 
LUCINEIA MARTINS 

CARLOS HIGOR 
FIGUEIREDO VIEIRA 

WELLINGTON JUNIOR DA 
SILVA SOUSA 

SAULO HENRIQUE ALVES 
EDUARDO FRANCHI DA 

SILVA SANTOS 
PATRICIA REGINA 

FERREIRA 

IVONETE MARIA MAZON 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 
ANA CARLA RIBEIRO 

DANIELE LUCIO SILVA 
LAWANA CELIN 

CARLOS ADANDA SILVA 
FERNANDES DE BARROS 

JAIRO FERNANDES DE 
QUEIROZ 

JENNIFER CARDOSO SILVA 

031.216.949-36   
955.976.469-15    
060.166.479-50    
071.116.569-62    
043.984.099-63    
072.795.619-18    
203.952.448-70     
403.914.859-20   
047.619.679-51    
117.142.499-05    
066.191.329-52    
041.540.749-46    
047.284.389-37    
664.493.164-20   
403.965.758-62 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.272.592-5 1239/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 207/2022 

REDE DE 
ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE 
METROPOLITANA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BENS MÓVEIS - HRIV. 

TIAGO CYRIACO DA SILVA  009.129.049-09 

19.097.717-0 1240/2022 SRP/PE Nº 912/2021 
PONTUAL SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
LTDA 

Contratação de empresa 
especializada para 
Prestação de Serviço 
especializado na área de 
Operador de Máquina Costa 

MAICON JUNIOR CAMPOS 
DE SOUZ 

063.959.129-92 

17.436.227-0 428/2021 PE Nº 119/2021 
Inova Soluções em 
Telecomunicações 

Eirelli 

A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE 
COMUNICAÇÃO PABX 
VIRTUAL - FUNEAS. 

Anderson Trindade Pinto 
Tedesco                                        

Luis Fernando Soares dos 
Santos Nardino 

033.955.059-79 
076.869.289-00 

19.024.437-7 1255/2022 PE Nº 181/2022 

GE HEALTHCARE DO 
BRASIL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS PARA 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-
HOSPITALARES 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
- HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.024.437-7 1256/2022 PE Nº 181/2022 
SEVEN IMPORT 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
- HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.024.437-7 1257/2022 PE Nº 181/2022 

PAULO CAMARGO 
ULTRA-SOM, 

SUPRIMENTOS E 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS EIRELI EPP 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
- HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.024.437-7 1258/2022 PE Nº 181/2022 
JPG PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
- HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.024.437-7 1259/2022 PE Nº 181/2022 

CEGI - COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS 

PARA GASTRONOMIA 
E INOXIDÁVEIS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
- HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.024.437-7 1260/2022 PE Nº 181/2022 

MED SOLUÇÕES E 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICO-
HOSPITALARES  

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES 
- HRSWAP. 

CELIO ROBERTO BET  022.792.209-38 

19.107.649-4 1263/2022 PE Nº 246/2022 
GM DISTRIBUIDORA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR 
5Kg - FUNEAS SEDE e 
ESPP. 

Elise Ehlert Dobignies 
Solange Rothbarth 

046.161.439-45   
008.671.139-36     

18.637.345-6 1264/2022 PE Nº 219/2022 

HENRY 
EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS E 
SISTEMAS LTDA 

Contratação de empresa 
especializada para 
fornecimento e implantação 
de Ponto Eletrônico modelo 
móbile, software para o 
controle, serviço de 
instalação e 
configuração/parametrizaçã
o, incluindo treinamento e 
suporte técnico para 
utilização do sistema para 
empregos públicos lotados 
nas unidades sob a gestão 
Funeas - GLOBAL. 

Carlos Higor Figueiredo Vieira 
Vagner Jose Cordeiro 

Keila Rodrigues Barreto 
Barcelos  

Saulo Henrique Alves 
Wellington Junior Da Silva 

Sousa 
Lucineia Martins  

Patricia Regina Ferreira 
Eduardo Franchi Da Silva 

Santos 
Leila De Fátima Sandmann 

Dal Santos  
Alcimar Moreira  
Lawana Celin 

Vagner Jose Cordeiro 
Airam Oliveira Da Rocha 

Guazelli De Jesus 
Jairo Fernandes De Queiroz 

Joana Gardasz 

060.166.479-50 
062.798.449-51 
047.619.679-51 
043.984.099-63 
071.116.569-62 
955.976.469-15 
203.952.448-70 
072.795.619-18 
005.671.799-74 
 050.411.168-06 
041.540.749-46 
062.798.449-51 
 489.026.679-87 
664.493.164-20 
031.216.949-36 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.909.020-0 1273/2022 PE Nº 199/2022 

NOVA OESTE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS 1 - 
GLOBAL. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues Barreto 

João Gabriel Franck 
Andressa de Paula Costa 

Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos Pereira 
Jairo Fernandes de Queiroz 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
078.516.399-99 
664.493.164-20 

18.909.020-0 1274/2022 PE Nº 199/2022 
LABORATÓRIO 

TEUTO BRASILEIRO 
S/A 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS 1 - 
GLOBAL. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues Barreto 

João Gabriel Franck 
Andressa de Paula Costa 

Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos Pereira 
Jairo Fernandes de Queiroz 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
078.516.399-99 
664.493.164-20 

18.909.020-0 1275/2022 PE Nº 199/2022 

FARMAMED 
COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS 1 - 
GLOBAL. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues Barreto 

João Gabriel Franck 
Andressa de Paula Costa 

Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos Pereira 
Jairo Fernandes de Queiroz 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
078.516.399-99 
664.493.164-20 

18.909.020-0 1276/2022 PE Nº 199/2022 
INPHARMA 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS 1 - 
GLOBAL. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues Barreto 

João Gabriel Franck 
Andressa de Paula Costa 

Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos Pereira 
Jairo Fernandes de Queiroz 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
078.516.399-99 
664.493.164-20 

18.909.020-0 1277/2022 PE Nº 199/2022 
COMERCIAL 
CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS 1 - 
GLOBAL. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Keila Rodrigues Barreto 

João Gabriel Franck 
Andressa de Paula Costa 

Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos 
Alcimar Moreira 
Lawana Celin  

Rodrigo Luis Ramos Pereira 
Jairo Fernandes de Queiroz 

041.497.499-90 
094.246.499-08 
047.619.679-51 
 047.019.469-31 
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
005.671.799-74 
050.411.168-06 
041.540.749-46 
078.516.399-99 
664.493.164-20 

19.368.423-8 

658/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 142/2021  
IGUASSEG 

SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE VIGILÂNCIA ARMADA E 
DESARMADA COM SEUS 
RESPECTIVOS INSUMOS, 
ACESSÓRIOS E 
EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS - HDSPR. 

IVONEI KAPCHUKI  016.290.179-81 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.519.555-2 

235/2020 - 
SÉTIMO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 048/2020 ÁGIL EIRELI 

Este Termo Aditivo tem por 
objeto a inclusão de um 
Lote, comtemplando o 
Hospital Regional do 
Sudoeste - HRS, na 
CONTRATAÇÃO DE 
POSTO DE TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO e 
TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA. 

LUCINEIA MARTINS  955.976.469-15 

19.450.900-6 

467/2019 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 095/2019  

INSTITUTO DE 
ANATOMIA 

PATOLÓGICA E 
CITOLOGIA DO 
PARANÁ LTDA 

SERVIÇOS DE 
REALIZAÇÃO DE EXAMES 
ANATOMOPATOLÓGICOS - 
HRNP. 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.845.622-7 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
Nº 2220-
209/2018 

PE 463/2018 – 
DEAM/SEAP 

BETRON 
TECNOLOGIA EM 

SEGURANÇA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE VIGILÂNCIA ARMADA - 
HAB. 

VAGNER JOSÉ CORDEIRO  062.798.449-51 

19.513.711-0 

440/2018 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO  

PE-SRP N° 
441/2017  

ADSERVIG 
VIGILÂNCIA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
- HRSWAP. 

FLÁVIA SALDANHA CADÓ  051.297.159-50 

18.678.980-6 1291/2022 PE Nº 168/2022 
DG LABORATÓRIO 

DE ANÁLISES 
CLÍNICAS LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
EXAMES LABORATORIAIS, 
ANÁLISES CLÍNICAS E 
PATOLÓGICAS - HDSPR. 

MARCOS PAULO COLLA  022.822.389-07 

18.618.066-6 1292/2022 PE Nº 201/2022 
CMK AUTOMAÇÃO 

COMERCIAL EIRELI - 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
IMPRESSORAS 
TÉRMICAS - HRCO, HRIV e 
HRTB. 

Ana Carla Ribeiro 
Ana Carla Yamamoto 

Lawana Celin  

117.142.499-05 
078.052.309-19 
041.540.749-46 

19.590.276-3 

2220-
233/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 233/2021 – 
DEAM/SEAP 

REIS E PAZA 
CLIMATIZAÇÃO 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS  
DE GESTÃO  DE  
EQUIPAMENTOS  E  
MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA,  
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS  DE  
CLIMATIZAÇÃO  COM  
FORNECIMENTO  DE  
PEÇAS - HZNL e HZSL. 

ADRIANO COSTA LOIOLA 
NEWTON GONÇALVES 

EMERSON MARCIO 
RODRIGUES 

338.439.668-50 
330.131.879-72 
 954.208.869-87 

18.722.355-5 

2220-
034/2022 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 1149/2021 – 
CLP/SESA 

EXTIN EXTINTORES 
LTDA EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTÍNUO DE RECARGA 
E MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES, E TESTE 
HIDROSTÁTICO EM 
EXTINTORES E 
MANGUEIRAS DE 
INCÊNDIO - HRIV. 

ADRIANO TEIXEIRA 
GOSTINSKI  

881.800.699-15 

18.884.064-7 1293/2022 PE Nº 182/2022 
INPHARMA 

HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 1 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                                 

Eriellen Francini Bini                                                                           
Keila Rodrigues Barreto                                                                  

João Gabriel Franck                                                                 
Andressa de Paula Costa                                                           

Mariana Carolina de Carvalho                                                       
Camila Cataldi de Alcantara                                                     
Gustavo Henrique Grandis                                                                   
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                            
Alcimar Moreira                                                                              
Lawana Celin                                                                                      

Renata Ramos 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54   
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
027.678.109-04 

18.884.064-7 1294/2022 PE Nº 182/2022 

NOVA OESTE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 1 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                                 

Eriellen Francini Bini                                                                           
Keila Rodrigues Barreto                                                                  

João Gabriel Franck                                                                 
Andressa de Paula Costa                                                           

Mariana Carolina de Carvalho                                                       
Camila Cataldi de Alcantara                                                     
Gustavo Henrique Grandis                                                                   
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                            
Alcimar Moreira                                                                              
Lawana Celin                                                                                      

Renata Ramos 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54   
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
027.678.109-04 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.884.064-7 1295/2022 PE Nº 182/2022 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTICOS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 1 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                                 

Eriellen Francini Bini                                                                           
Keila Rodrigues Barreto                                                                  

João Gabriel Franck                                                                 
Andressa de Paula Costa                                                           

Mariana Carolina de Carvalho                                                       
Camila Cataldi de Alcantara                                                     
Gustavo Henrique Grandis                                                                   
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                            
Alcimar Moreira                                                                              
Lawana Celin                                                                                      

Renata Ramos 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54   
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
027.678.109-04 

18.884.064-7 1296/2022 PE Nº 182/2022 FERNAMED LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 1 

Luis Gabriel Mendes de 
Sousa                                                 

Eriellen Francini Bini                                                                           
Keila Rodrigues Barreto                                                                  

João Gabriel Franck                                                                 
Andressa de Paula Costa                                                           

Mariana Carolina de Carvalho                                                       
Camila Cataldi de Alcantara                                                     
Gustavo Henrique Grandis                                                                   
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                            
Alcimar Moreira                                                                              
Lawana Celin                                                                                      

Renata Ramos 

094.246.499-08  
041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
005.749.979-97  
043.537.409-54   
141.785.387-56  
062.609.299-00  
005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46  
027.678.109-04 

18.878930-7 1248/222 PE Nº 094/2022 
CWBCARE 

PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 

18.878930-7 1249/222 PE Nº 094/2022 
ATHOS COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 

18.878930-7 1250/222 PE Nº 094/2022 

CIRÚRGICA 
FERNANDES - 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES - 
SOCIEDADE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 

18.878930-7 1251/222 PE Nº 094/2022 

EDHMED 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 
HOSPITALARES 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.878930-7 1252/222 PE Nº 094/2022 
MAKE LINE 

COMERCIAL LTDA - 
EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 

18.878930-7 1253/222 PE Nº 094/2022 
K. S. EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 

18.878930-7 1254/222 PE Nº 094/2022 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin                                                                                        
Keila Rodrigues Barreto                                                              

Alcimar Moreira                                                                              
Mariana Carolina de Carvalho                                                                                                                                            

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                               

Luis Gabriel Mendes de 
Souza                                             

Elisângela Aparecida 
Cardador                                                   

Leoni de J. dos Santos                                                                   
Letícia de Aquino Frias Donet                                                         

Renato Ramos                                                                               
Wagner Elias Paixão 

041.540.749-46  
047.619.679-51  
050.411.168-06  
043.537.409-54  
005.671.799-74  
094.246.499-08  
030.407.969-33  
027.137.949-94  
056.002.749-47  
027.678.109-04  
021.238.599-23 

19.203.328-4 
584/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 187/2021 
OXITEC COMÉRCIO 
DE GASES EIRELI 

EPP 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL GASOSO 

ELENORE ENNS VIDAL 921.730.129-91 

19.347.129-3  

365/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 095/2020 
VINICIUS HERRERA 

DE SOUZA LTDA 

CONTRATAÇÃO   DE   
EMPRESA   
ESPECIALIZADA   PARA 
PRESTAÇÃO   DE   
SERVIÇOS   DE 
SANEAMENTO E 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXA 
D’ÁGUA 

SOLANGE ROTHBARTH 
BARA                                            

AIRAM O. DA R. G. DE 
JESUS 

008.671.139-36                                                        
489.026.679-87 

19.385.149-5 

569/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO  

PE Nº 155/2021  
PORTO SEGURO CIA 

DE SEGUROS 
GERAIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE SEGURO TOTAL 
(COBERTURA 
COMPREENSIVA) COM 
ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS 

VALMIR ALBERTO THOMÉ                                                                
ELISE DOBIGNIES 

955.311.309-53                                                                                
046.161.439-45 

19.456.506-2 

656/2022 - 
PRIMEIRO 
TERMO 
ADITIVO  

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 

146/2022  

CENTRAL DE 
IMAGEM E 

DIAGNÓSTICO 
KAWANO LTDA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EXTERNOS, 
NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA COM 
EMISSÃO DE LAUDOS 

DANIELE LÚCIO SILVA                                                                                 
MAICON JUNIOR CAMPOS 

DE SILVA 

066.191.329-52                                                                          
063.959.129-92 

19.476.268-2 

439/2019 -  
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 109/2019 
MORA-TEC 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA,REPOSIÇÃO/
FORNECIMENTO/SUSTIT

UIÇÃO DE PEÇAS PARA 
AUTOCLAVE SERCON 
HS6.0364 

GUILHERME PASETTI                                                                    
ANDREA GALARZA BORGES 

046.027.629-80                                                               
034.352.589-50 

19.197.343-7 

438/2019 -  
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 109/2019  
SC MEDICAL 
COMÉRCIO E 

SERVIÇO EIRELI - ME 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO, 
FORNECIMENTO, 
SUSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
PARA AUTOCLAVES 

SILVIA DE CÁSSIA CABRAL                                            
RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 

039.822.399-82                                           
004.660.219-41 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.249.817-1 

440/2019 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 109/2019  
INVISION COMÉRCIO 

ASSISTENCIA 
TÉCNICA EIRELI 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO, 
FORNECIMENTO, 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
PARA AUTOCLAVES 

ADELITA SANCHES GARCIA                                                               
SÉRGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI 

055.737.289-54                                                              
610.291.909-25 

19.569.058-8 1387/2022 
PE-SRP Nº 
1121/2022 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
HDSPR, HIWM, HRG, HRL, 
HRNP, HRS, HZN, HZS, 
HRTB, HRIV, HRCO e HAB. 

FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER  

033.072.009-09 

19.569.058-8 1388/2022 
PE-SRP Nº 
1121/2022 

MERCO SOLUÇÕES 
EM SAÚDE S/A 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
HDSPR, HIWM, HRG, HRL, 
HRNP, HRS, HZN, HZS, 
HRTB, HRIV, HRCO e HAB. 

FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER  

033.072.009-09 

19.569.058-8 1389/2022 
PE-SRP Nº 
1121/2022 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
HDSPR, HIWM, HRG, HRL, 
HRNP, HRS, HZN, HZS, 
HRTB, HRIV, HRCO e HAB. 

FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER  

033.072.009-09 

19.569.058-8 1390/2022 
PE-SRP Nº 
1121/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
HDSPR, HIWM, HRG, HRL, 
HRNP, HRS, HZN, HZS, 
HRTB, HRIV, HRCO e HAB. 

FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER  

033.072.009-09 

19.569.058-8 1391/2022 
PE-SRP Nº 
1121/2022 

SOMA/PR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - 
HDSPR, HIWM, HRG, HRL, 
HRNP, HRS, HZN, HZS, 
HRTB, HRIV, HRCO e HAB. 

FRANCINELIA SANTOS 
FERREIRA XAVIER  

033.072.009-09 

19.250.445-7 1401/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 243/2022 

BIOLEADER 
CONTROLE DE 
PRAGAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, LIMPEZA 
DE CAIXA DE ÁGUA - 
HRTB. 

ADRIANA DE ANDRADE 059.057.689-51 

19.419.975-9 1416/2022 DL Nº 246/2022 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 1 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 

HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB e 
HCAB. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Elenore Enns Vidal 
João Gabriel Franck 

Andressa de Paula Costa 
Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco 

Ana Carla Yamamoto 
Angelita dos Santos Machado 
Rodrigo Luis Ramos Pereira 

041.497.499-90   
094.246.499-08   
921.730.129.91    
047.019.469-31  
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
027.402.879-41 
076.708.119-60 
 076.708.119-60 
078.516.399-99 

19.419.975-9 1417/2022 DL Nº 247/2022 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS 1 - 
HIWM, HDSPR, HRG, HRL, 
HRNP, HRSWAP, HZN, 
HZS, HRCO, HRIV, HRTB e 
HCAB. 

Eriellen Francini Bini 
Luis Gabriel Mendes de 

Sousa 
Elenore Enns Vidal 
João Gabriel Franck 

Andressa de Paula Costa 
Mariana Carolina de Carvalho 
Camila Cataldi de Alcantara 
Gustavo Henrique Grandis 

Karine Kruger Carvalho 
Gomes Bianco 

Ana Carla Yamamoto 
Angelita dos Santos Machado 
Rodrigo Luis Ramos Pereira 

041.497.499-90   
094.246.499-08   
921.730.129.91    
047.019.469-31  
005.749.979-97 
043.537.409-54 
141.785.387-56 
062.609.299-00 
027.402.879-41 
076.708.119-60 
 076.708.119-60 
078.516.399-99 

 


